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Šilutės rajono savivaldybė 

Gerbiami Šilutės rajono jaunimo atstovai, 

Esu Andrius Berteška, kandidatas į Šilutės rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos (toliau 

– SJRT) nario poziciją. Pastaruosius metus aktyviai veikiu vienintelėje moksleivių interesus 

atstovaujančioje organizacijoje – Lietuvos moksleivių sąjunga (toliau - LMS). Taip pat 

priklausau vienai didžiausių jaunimo organizacijų – Jaunųjų konservatorių lygai (toliau – JKL) 

ir Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (toliau - LiJOT) iniciatyvinei grupei – Jaunimo biurui. 

Kandidatuoju turėdamas nemažai patirties jaunimo politikos srityje ir noro veikti. Todėl siekiu 

atstovauti jaunimą ir spręsti jiems aktualias problemas.  

Nuo 2022 m. priklausau JKL Šilutės skyriui, kuriame teko užimti tiek vicepirmininko, tiek ir 

laikinai einančio pirmininko pozicijas. Per tą laiką JKL‘e pavyko parašyti projektą, kurio dėka 

sėkmingai buvo suorganizuoti renginiai, kurie davė ne vien tik didelę pridėtinę vertę Šilutės 

rajono savivaldybės jaunimui, tačiau ir tiesiogiai prisidėjo prie mūsų miesto kūrimo. Taip pat 

aktyviai dalyvauju LMS Šilutės padalinyje, kuriame užimu žmogiškųjų išteklių 

koordinatoriaus pareigas. Be to, LiJOT iniciatyvinėje grupėje - Jaunimo biure esu atsakingas 

už ryšius su visuomene, ten aktyviai komunikuoju su jaunimu, užsiimu švietimu, naudojant 

socialines medijas. Norėčiau paminėti, jog aktyviai dalyvaudamas įvairiose veiklose sukūriau 

tvirtą ryšį su nemaža dalimi jaunimo. Tad tai gali užtikrinti sklandesnį sprendimų priėmimą ir 

geresnę komunikaciją dėl svarbiausių jaunimo problemų sprendimo. 

Jeigu būčiau išrinktas į SJRT, didelį dėmesį skirčiau darbo su jaunimu gerinimo sričiai, kuri 

reikalauja ne tik žmogiškųjų išteklių, bet ir finansinių kaštų. Daug kam ne paslaptis, jog šiuo 

metu viena iš opiausių problemų jaunimo tarpe yra psichoaktyvių medžiagų vartojimas ir su 

tuo susijusios rizikos. Todėl būtina šviesti apie šių medžiagų žalą ir skatinti prevenciją. 

Negalime pamiršti ir socialinės atskirties bei psichologinės jaunimo sveikatos, kuri ypač 

susilpnėjo pandemijos ir karo Ukrainoje laikotarpiu. Svarbu paminėti profesinio orientavimo 

ir konsultavimo paslaugų gerinimą bei užimtumo skatinimą, kurį siekiama spręsti su jaunimo 

užimtumo vasarą programa. Taigi jaunų žmonių amžiaus grupei reikalingas dėmesys ir 

palaikymas, siekiant spręsti minėtus iššūkius.  

Esu tikras, jog mano patirtis, gebėjimai ir motyvacija leidžia manyti, kad galėčiau būti 

vertingas SJRT narys. Manau, kad ateinanti dviejų metų SJRT sudėtis bus tik stipresnė ir 

orientuota į kiekvieną jauną žmogų ir jo poreikius Šilutės rajono savivaldybėje. Todėl 

kreipiuosi į Jus prašydamas palaikymo.  
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